
На основу члана 70 Статута Општине 
Велико Градиште („Сл. Гласник општине 
Велико Градиште“ 2/2019 и 3/2023), члана 55. 
став 1 тачка 2, став 5. и 6.  Закона о водама 
(„Сл.гласник РС“ бр. 30/2010, 93/12 ,101/2016 
и 95/2018), члана 29. Закона о смањењу ризи-
ка од катастрофа и управљање вандредним 
ситуацијама („Сл. Гласник РС“ бр. 87/2018) a 
у складу са Оперативним планом за одбрану 
од поплава за воде I реда за за  2025 годину 
(„Сл.гласник РС“бр.105/2024 од 26.12.2024.
године), уз прибављено мишљење јавног во-
допривредног предузећа, Општинско већe 
општине Велико Градиште, на 35. седници 
одржаној 14.04.2025. године доноси:

О Д Л У К У
o усвајању Оперативног плана за 

одбрану од поплава на водама II реда на 
територији општине Велико Градиште

за 2025. годину

Члан 1.

Усваја се Оперативни план за одбрану 
од поплава на водама II реда на територији 
општине Велико  Градиште за 2025. годину 
који се састоји од следећих поглавља:

1.	 Основне карактеристике територије 
општине Велико Градиште

 – топографско- географске карактеристике
 – хидрографске карактеристике
 – климатске карактеристике
 – водотоци I. и II. реда
 – демографске карактеристике- насеља 
и стамбене целине, структура 
становништва по насељима

 – привредни, индустријски, 
инфраструктурни и остали објекти

 – загађивачи
 – заштићена добра
 – путна мрежа
 – сеизмичке карактеристике

2.	 Процена опасности од поплава, одро-
њавања и клизања земљишта, ру-
шења брана, нагомилавања леда на 
водотоцима, атмосферских непогода, 
снежних наноса и суше и процена 
сопствених снага и могућности за 
заштиту и спасавање становништва 
и материјалних добара на територији 
општине Велико Градиште

 – могуће опасности од поплава:
 – могућа поплавна подручја у захвату 
водотокова I. реда,

 – могућа поплавна подручја у захвату 
водотокова II. реда (брањена и 
небрањена),

 – угроженост територије од појаве 
подземних вода

 – одроњавања и клизања земљишта
 – нагомилавања леда на водотоцима
 – појава снега и снежних наноса
 – снаге и средства за одбрану од 
поплава;одроњавања и клизања 
земљишта; нагомилавања леда на 
водотоцима; снега и снежних наноса

3.	 Извод из оперативног плана одбра-
не од поплава за воде I. реда за 2025. 
годину

4.	 Критеријуми за проглашавање одбра-
не од поплава.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XXII        Број 17         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    15. април 2025.



15. април 2025. годинеБрој 172
5. Мере заштите од поплава.

5.1. Превентивне мере.
5.1.1. Преглед превентивних мера у 

заштити од поплава, одроњава-
ња и клизања земљишта, снега 
и снежних наноса на територији 
општине Велико Градиште

5.1.2. Критичне  тачке и деоница од-
бране од поплава

5.1.2. Преглед повереника цивилне 
заштите и њихових заменика

5.1.2.1. Преглед осматрача, организато-
ра и вођа одбране од поплава по 
секторима на реци Дунав.

5.1.2.2. Преглед осматрача, организато-
ра и вођа одбране од поплава по 
деоницама на реци Пек.

5.1.2.3. Преглед осматрача, организато-
ра и вођа одбране од поплава по 
деоницама на осталим рекама 
(водотоци II. реда)

5.1.2.4. Преглед екипа за одбрану од 
поплава на критичним тачкама

5.1.2.5. Начин узбуњивања и обавешта-
вања угроженог становништва

5.1.2.6. Преглед оперативних мера и 
активности које се предузимају 
када евидентно постоји опасност 
од поплава на територији општи-
не Велико Градиште.

5.2. Оперативне мере и активности 
када дође до поплаве

5.2.1. Преглед оперативних мера и 
активности које се предузимају 
када наступи поплава на терито-
рији општине Велико Градиште

5.2.2. Преглед правних субјеката који 
се ангажују у акцијама заштите 
и спасавања од поплава, одроња-
вања и клизања земљишта; снега 
и снежних наноса на територији 
општине Велико Градиште.

5.2.3. Преглед правних субјеката из 
других општина који се ангажују 
у акцијама заштите и спасавања 

од поплава, одроњавања и кли-
зања земљишта; снега и снежних 
наноса на територији општине 
Велико Градиште.

6. Ублажавање и отклањање последи-
ца поплава, одроњавања и клизања 
земљишта; 

7. Руковођење одбраном од поплава.

7.1. Шема руковођења и сарадње у ван-
редним ситуацијама на територији 
општине Велико Градиште. 

7.2. Списак чланова Општинског шта-
ба за ванредне ситуације општине 
Велико Градиште.

7.3. Лице задужено за координацију 
одбране од поплава за територију 
општине  Велико Градиште, лице 
надлежно  за проглашавање фаза 
одбране од поплава и лице заду-
жено за евидентирање података о 
историјским поплавама за потребе 
ППРП.

7.4. Списак чланова стручно-оператив-
ног тима за заштиту од рушења и 
спасавање из рушевина и заштиту и 
спасавање од поплава и несрећа на 
води и под водом.

7.5. Дневник употребе снага и средста-
ва у акцијама заштите и спасавања 
људи и материјалних добара од 
поплава, одроњавања и клизања зе-
мљишта; снега и снежних наноса на 
територији општине Велико Гради-
ште.

8. Техничка документација.

8.1. Шема кишне канализације (затва-
рачи на изливима у Дунав). - ХЕ 
„ЂЕРДАП. ПРИЛОЗИ

8.2. САТЕЛЕТСКИ СНИМЦИ
8.3 МЕТЕО АЛАРМ
8.4 ХИДРО АЛАРМ

9. Графички прилози.

9.1. Карте



15. април 2025. године 3Број 17

10. План обезбеђења   финансијских сред-
става  за спровођење Оперативног 
плана за  воде II реда за 2025. годину.

Члан 2.

Потребна финансијска средства за спро-
вођење превентивних мера предвиђених 
Оперативним планом за одбрану од попла-
ва на водама II реда, обезбеђена су у буџету 
општине Велико Градиште за 2025. годину. 

Члан 3.

Оперативни  план за одбрану од поплава 
на водама  II реда  за територију општине 
Велико Градиште се ажурира најмање јед-
ном годишње.

Број: 001760605 2025 07837 004 007 240 012

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. 
Закон, 92/2023 и 94/2024) и на основу члана 
25. Одлуке о буџету општине Велико Гра-
диште за 2025.годину („Службени гласник 
општине Велико Грдиште“, број: 36/2024 и 
15/2025)

Општинско веће,  на 35. седници одржа-
ној дана 14.04.2025.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2025.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 184.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 300.000,00 динара на основу за-
хтева заменика председника општине Вели-
ко Градиште.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Председника општине 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене фи-
нансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном доношења.



15. април 2025. годинеБрој 174

Образложење
Новац је потребан за исплату отпремни-

не приликом одласка у пензију председнику 
општине, а на основу Решења Одбора за из-
бор и именовање Скупштине општине Ве-
лико Градиште.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 300.000,00 динара распоређују се у окви-
ру Раздела 2,  позиција 12/1, функционална 
класификација 111, програмска активност 
2101-0002, економска класификација 414300.

Разлог за хитност ступања на снагу ове 
Одлуке: Новац је потребан за исплату от-
премнине

Број: 001843525 2025 07837 003 000 401 120

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. 
Закон, 92/2023 и 94/2024) и на основу члана 
25. Одлуке о буџету општине Велико Гра-
диште за 2025.годину („Службени гласник 
општине Велико Грдиште“, број: 36/2024)

Општинско веће,  на 35. седници одржа-
ној дана 14.04.2025.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2025.
годину, раздео 5. функционална класифика-

ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 184.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 120.000,00 динара на основу 
захтева Малише Маринковића из Великог 
Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке уплати-
ти на рачун фирми које доставе рачуне за 
материјал и радове који ће се користити и 
изводити приликом санирања штете од по-
жара.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста ће 
се преносити на основу достављене финан-
сијске документације.

Одлука ступа на снагу даном доношења.

Образложење

Новац је потребан за набавку материјала 
и извођење радова приликом санације објек-
та који је претрпео штету услед пожара.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 120.000,00 динара распоређују се у окви-
ру Раздела 4,  позиција 41, функционална 
класификација 160, програмска активност 
0602-0001, економска класификација 425100.

Разлог за хитност ступања на снагу ове 
Одлуке: Новац је потребан за санацију објек-
та који је претрпео штету услед пожара.

Број: 000518469 2025 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.



15. април 2025. године 5Број 17

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 001804138 2025 07837 003 000 000 001
Датум: 14.04.2025. године
Велико Градиште

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 70. 
Статута општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“, 
број 2/2019, 3/2023 и 31/2023), чл. 4. и 42. у 
вези члана 40. став 1. алинеја 5. Одлуке о 
јавној својини општине Велико Градиште 
(„Сл. гласник општине Велико Градиште“, 
бр. 17/2021 и 7/2024), а на захтев МЗ Доља-
шница, Општинско веће општине Велико 
Градиште на 35. седници одржаној дана 
14.04.2025. године, донело је,

Р Е Ш Е Њ Е

1. ДАЈЕ СЕ сагласност за продужење 
закупа насталог по основу Уговора о закупу 
пословног простора на одређено време за-
кљученог дана 10.3.2015. године између СТР 
Далго, предузетничке радње Илић Јовице, 
Божевац, Мало Црниће, као закупца и МЗ 
Дољашница као закуподавца.

2. Закупни однос продужава се на одре-
ђено време од 10 годинa.

3. Цена закупа износи 30 евра на месеч-
ном нивоу, а плаћа се у динарској против-
вредности по званичном средњем курсу 
НБС на дан плаћања. 

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ МЗ Дољашница да са 
закупцем закључи Анекс Уговора којим ће 
регулисати међусобна права и обавезе.  

5. Новчана средства остварена давањем 
у закуп пословног простора уплаћују се на 
уплатни рачун буџета општине Велико Гра-
диште.

Образложење

Месна заједница Дољашница обратила 
се Општинском Већу захтевом ради давања 
сагласности за продужење закупа насталог 
по основу Уговора о закупу пословног про-
стора на одређено време закљученог дана 
10.3.2015. године између СТР Далго, пре-
дузетничке радње Илић Јовице, Божевац, 
Мало Црниће, као закупца и МЗ Дољашни-
ца као закуподавца. У захтеву је наведено 
да је закупац уредно измиривао закупнину 
те да је на предлог закупца МЗ Дољашни-
ца дана 6.4.2025. године донела одлуку да се 
продужи уговор о закупу, која одлука је до-
стављена у прилогу.

Предлаже да се општинско веће сагласи 
на спроведен поступак и да се продужи за-
куп на одређено време од 10 годинa.

Разматрајући горе наведен захтев МЗ До-
љашница, Општинско веће општине Велико 
Градиште, одлучило је као у диспозитиву. 

Предмет закупа је пословни простор у 
ул.Маршала Тита 1 у Дољашници који се 
налази поред Дома културе, површине 35м2, 
са санитарним чвором.

Закупац користи пословни простор у 
складу са уговором, на одређено време, са 
утврђеном закупнином у месечном износу 
од 30 евра.

Надлежност Општинског већа за дава-
ње сагласности на поступак давања у закуп 
непокретности у јавној својини од стране 
корисника, утврђена је чланом 4. Одлуке о 
јавној својини општине Велико Градиште. 

Према наводима из захтева Закупац је 
захтев поднео пре истека уговора о закупу 
и уредно је измиривао обавезу плаћања за-
купнине, а што се утврђује увидом у захтев 
закупца као и у обавештење од 9.4.2025. го-
дине Одељења за локални економски развој, 
те су испуњени услови из члана 40. став 1. 
алинеја 5. Одлуке о јавној својини општине 
Велико Градиште да у складу са чланом 4. 
исте одлуке Општинско веће одлучи као у 
диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, али 
се може покретнути управни спор тужбом 



15. април 2025. годинеБрој 176

код Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се пре-
даје Суду непосредно или поштом. 

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон , 47/2018 и 111/2021), Закона о јавној сво-
јини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
113/2017,  95/2018 и 153/2020), члана 6.Уредбе 
о прибављању  и отуђењу непокретности не-
посредном погодбом, давања у закуп ствари 
у јавној својини, односно прибављања и усту-
пања искоришћавања других имовинских 
права, као и поступцима јавног надметања 
и прикупљања писмених понуда („Службе-
ни гласник РС“,број 16/2018 и 79/2023), чла-
на 70. Статута општине Велико Градиште 
(„Службени гласник општине Велико Гра-
диште“, број 2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 
39. Одлуке о јавној својини општине Велико 
Градиште (“Сл. гласник општине Велико 
Градиште“, бр. 17/2021 и 7/2024), члана 136. 
Закона о општем управном поступку („Сл.
гласник РС“,бр.18/2016, 95/2018-аутентично 
тумачење и 2/2023-одлука УС) Oпштинско 
веће  општине Велико Градиште на 35. сед-
ници одржаној дана 14.04.2025. године, до-
нело је,

РЕШЕЊЕ
 О ДАВАЊУ У ЗАКУП

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА

I. ДАЈЕ СЕ у закуп у пословне сврхе 
ради обављања трговинске делатности, у 
поступку јавног надметања  непокретност, 
пословни простор у објекту бр.1, површи-
не 135,72 м2, који се налази на катастарској 
парцели број 462 К.О. Велико Градиште, 

уписаној у Лист непокретности број 40 К.О. 
Велико Градиштe једином учеснику јавног 
надметања привредном друштву VIVKO-M 
DOO, ул.Пожаревачки пут бб, Велико Гра-
диште, МБ 21464392, ПИБ 111334879, чији је 
заступник Владан Радосављевић из Кусића.

II. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ учесник јавног над-
метања, VIVKO-M DOO, ул.Пожаревачки 
пут бб, Велико Градиште, МБ 21464392, 
ПИБ 111334879, чији је заступник Владан 
Радосављевић из Кусића да на име цене за-
купа  пословног простора за период од 10 
година плаћа до десетог у месецу за текући 
месец закупнину у износу од 2,5 евра по м2 
у динарској противвредности по средњем 
курсу НБС на дан плаћања, на уплатни ра-
чун бр.840-742152843-59 (модел 97, позив на 
број 46-110-07836) почев од момента закљу-
чења Уговора.

Депозит  закупца уплаћен дана 
03.04.2025.године у корист буџета општине 
Велико Градиште у поступку јавног надме-
тања у износу од 238.550,40 динара, пред-
ставља део накнаде за закуп предметног 
пословног простора из претходног става и 
доношењем овог решења преноси се на од-
говарајући рачун општине.

III. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ закупац из одељка 
I. овог решења да у року од 15 дана од дана 
пријема овог решења са општином Велико 
Градиште закључи уговор о закупу послов-
ног простора на одређено време на период 
од 10 (десет) година којим ће регулисати ме-
ђусобна права и обавезе. 

Лице овлашћено за закључење уговара о 
закупу пословног простора у име општине 
је председник општине.

Закупац се обавезује да пре закључења 
уговора о закупу пословног простора доста-
ви  доказ о уплати трошкова огласа износу 
од 49.560,00 динара и потписану меницу и 
менично овлашћење.

Обавеза закупца је и да изврши извођење 
радова на објекту који је предмет закупа (за-
мена кровног покривача са заменом дотра-
јалих конструктивних и преградних зидова, 
санација свих подова, плафона, прозора, 



15. април 2025. године 7Број 17

врата, излога, комплет унутрашњи и спо-
љашњи молерски радови)  према процени 
Одељења за локални економски развој Оп-
штинске управе општине Велико Градиште.

Обзиром на вредност обавезних улага-
ња (инвестиционо одржавање), закупац има 
право да поднесе захтев за умањење вредно-
сти закупа за вредност улагања, а на основу 
стварне вредности изведених радова у скла-
ду са чланом 45. став 6. Одлуке о јавној сво-
јини општине Велико Градиште.

Количине и вредност планираних радо-
ва процениће Одељење за локални економ-
ски развој, а по завршетку извођења радова 
биће процењена и стварне количине и вред-
ност изведених радова.

IV. Закуподавац задржава право да сваке 
године увећа закупнину утврђену уговором 
о закупу, имајући у виду тржишну висину 
закупнине за одређену локацију.

Образложење

Одредбом  члана 46.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 70. 
Статута општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“, 
број 2/2019, 3/2023 и 31/2023), одређене су 
надлежности Oпштинског већа.

Законом о јавној својини у члану 34.про-
писано је да се ствари у јавној својини могу 
дати у закуп, полазећи од тржишне висине 
закупнине  за одређену врсту ствари, у по-
ступку јавног надметања односно прику-
пљања писмених понуда,односно ствари у 
јавној својини се могу дати у закуп непо-
средном погодбом ,ако је то у конкретном 
случају једино решење.

Чланом 6.Уредбе о условима прибавља-
ња и отуђењу непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских  права, 
прописано је да непокретне ствари у јавној 
својини дају се у закуп у поступку јавног 
надметања или прикупљања писмених по-

нуда путем јавног оглашавања  а изузетно 
непосредном погодбом у случајевима утвр-
ђеним законом и овом уредбом. Поступак 
давања непокретности у јавној својини 
спроводи комисија коју образује надлежни 
орган.

На основу члана 32. Одлуке о јавној 
својини општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“ 
бр.17/2021 и 7/2024) поступак давања по-
словног простора путем јавног надметања 
покретнут је Одлуком Председника општи-
не бр. 001064551 2025 07837 004 005 416 188 
од 13.3.2025. године. 

Почетна цена закупа пословног просто-
ра утврђена је у износу од 2.5 евра/м2 у ди-
нарској противвредности на дан уплате по 
средњем курсу НБС, а све на основу члана 
42. и члана 43. Одлуке о јавној својини оп-
штине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр.17/2021 
и 7/2024).

Сходно члану 33. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр. 17/2021 
и 7/2024) у дневним новинама 'Вечерње но-
вости'', на огласној табли и интернет стра-
ници општине Велико Градиште, објављен 
је дана 19.03.2025.године оглас о јавном над-
метању број 001064551 2025 07837 004 005 
416 188 од 13.3.2025. године, а истог дана на 
огласној табли општине и интернет сајту до-
пуна истог.

По објављеном огласу,  пристигла је јед-
на пријава.

Јавно надметање одржано је дана 
04.04.2025.године на ком је једини учесник 
била  VIVKO-M DOO, ул. Пожаревачки пут 
бб, Велико Градиште, МБ 21464392, ПИБ 
111334879, чији је заступник Владан Радоса-
вљевић из Кусића и излицитирао је почет-
ну цену пословног простора у износу од 2,5 
евра по м2 у динарској противвредности на 
дан уплате по средњем курсу НБС.

Сходно члану 35.Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр.17/2021 
и 7/2024) депозит уплаћен дана 03.04.2025.
године, биће пребачен на одговарајући оп-



15. април 2025. годинеБрој 178

штински рачун и урачунат у укупан новча-
ни закуп предметног пословног простора.

Из свега напред изнетог, а у складу са 
чланом 46. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон , 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 70. Ста-
тута општине Велико Градиште („Службе-
ни гласник општине Велико Градиште”, бр. 
2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 6. Уредбе о 
прибављању  и отуђења непокретности не-
посредном погодбом, давања у закуп ства-
ри у јавној својини ,односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имо-
винских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених пону-
да („Службени гласник РС“,број 16/2018 и 
79/2023), члана 39. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште  (''Службени 
гласник општине Велико Градиште'', број 
17/2021 и 7/2024), и члана 136. Закона о оп-
штем управном поступку (“Сл. Гласник 
РС“, бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тума-
чење и 2/2023-одлука УС), одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Ово ре-
шење је коначно. Против овог решења не 
може се изјавити жалба, али се може покре-
нути управни спор тужбом код Управног 
суда у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема решења. Тужба се предаје Суду не-
посредно или поштом.

Број: 001064551 2025 07837 004 005 416 188 
01 016

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон , 47/2018 и 111/2021), Закона о јавној сво-
јини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
113/2017,  95/2018 и 153/2020), члана 6.Уредбе 
о прибављању  и отуђењу непокретности не-
посредном погодбом, давања у закуп ствари 
у јавној својини, односно прибављања и усту-
пања искоришћавања других имовинских 
права, као и поступцима јавног надметања 
и прикупљања писмених понуда („Службе-
ни гласник РС“,број 16/2018 и 79/2023), чла-
на 70. Статута општине Велико Градиште 
(„Службени гласник општине Велико Гра-
диште“, број 2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 
39. Одлуке о јавној својини општине Велико 
Градиште (“Сл. гласник општине Велико 
Градиште“, бр. 17/2021 и 7/2024), члана 136.
Закона о општем управном поступку („Сл.
гласник РС“,бр.18/2016, 95/2018-аутентично 
тумачење и 2/2023-одлука УС) Oпштинско 
веће  општине Велико Градиште на 35. сед-
ници одржаној дана 14.04.2025. године, до-
нело је,

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ У ЗАКУП

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА

I. ДАЈЕ СЕ у закуп у пословне сврхе 
ради обављања трговинске делатности, у 
поступку јавног надметања  непокретност, 
пословни простор у објекту бр.2, површи-
не 78,66м2, који се налази на катастарској 
парцели број 462 К.О Велико Градиште, 
уписаној у Лист непокретности број  40 К.О 
Велико Градиштe једином учеснику јав-
ног надметања привредном друштву VIV 
TRADE доо ул.Пожаревачки пут бб, Вели-
ко Градиште, МБ 17294610, ПИБ 101364859, 
чији је заступник Владан Радосављевић из 
Кусића.

II. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ учесник јавног над-
метања, VIV TRADE доо ул.Пожаревачки 
пут бб, Велико Градиште, МБ 17294610, 
ПИБ 101364859, чији је заступник Владан 



15. април 2025. године 9Број 17

Радосављевић из Кусића да на име цене за-
купа пословног простора за период од 10 
година плаћа до десетог у месецу за текући 
месец закупнину у износу од 2,5 евра по м2 
у динарској противвредности по средњем 
курсу НБС на дан плаћања, на уплатни ра-
чун бр. 840-742152843-59 (модел 97, позив на 
број 46-110-07836) почев од момента закљу-
чења Уговора.

Депозит  закупца уплаћен дана 
03.04.2025. године у корист буџета општине 
Велико Градиште у поступку јавног  надме-
тања у износу од 138.258,00 динара, пред-
ставља део накнаде за закуп предметног 
пословног простора из претходног става и 
доношењем овог решења преноси се на од-
говарајући рачун општине.

III.  ОБАВЕЗУЈЕ СЕ закупац из одељка 
I. овог решења да у року од 15 дана од дана 
пријема овог решења са општином Велико 
Градиште закључи уговор о закупу послов-
ног простора на одређено време на период 
од 10 (десет) година којим ће регулисати ме-
ђусобна права и обавезе. 

Лице овлашћено за закључење уговара о 
закупу пословног простора у име општине 
је председник општине.

Закупац се обавезује да пре закључења 
уговора о закупу пословног простора доста-
ви доказ о уплати трошкова огласа у износу 
од 49.560,00 динара и потписану меницу и 
менично овлашћење.

Обавеза закупца је и да изврши извођење 
радова на објекту који је предмет закупа (за-
мена кровног покривача са заменом дотра-
јалих конструктивних и преградних зидова, 
санација свих подова, плафона, прозора, 
врата, излога, комплет унутрашњи и спо-
љашњи молерски радови)  према процени 
Одељења за локални економски развој Оп-
штинске управе општине Велико Градиште.

Обзиром на вредност обавезних улага-
ња (инвестиционо одржавање), закупац има 
право да поднесе захтев за умањење вредно-
сти закупа за вредност улагања, а на основу 
стварне вредности изведених радова у скла-
ду са чланом 45. став 6. Одлуке о јавној сво-
јини општине Велико Градиште.

Количине и вредност планираних радо-
ва процениће Одељење за локални економ-
ски развој, а по завршетку извођења радова 
биће процењена и стварне количине и вред-
ност изведених радова.

IV. Закуподавац задржава право да сваке 
године увећа закупнину утврђену уговором 
о закупу, имајући у виду тржишну висину 
закупнине за одређену локацију.

Образложење

Одредбом  члана 46.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон , 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 70. 
Статута општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“, 
број 2/2019, 3/2023 и 31/2023), одређене су 
надлежности Oпштинског већа .

Законом о јавној својини у члану 34. 
прописано је да се ствари у јавној својини 
могу дати у закуп, полазећи од тржишне ви-
сине закупнине  за одређену врсту ствари, 
у поступку јавног надметања односно при-
купљања писмених понуда,односно ствари 
у јавној својини се могу дати у закуп непо-
средном погодбом ,ако је то у конкретном 
случају једино решење.

Чланом 6.Уредбе о условима прибавља-
ња и отуђењу непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских  права, 
прописано је да непокретне ствари у јавној 
својини дају се у закуп у поступку јавног 
надметања или прикупљања писмених по-
нуда путем јавног оглашавања  а изузетно 
непосредном погодбом у случајевима утвр-
ђеним законом и овом уредбом. Поступак 
давања непокретности у јавној својини 
спроводи комисија коју образује надлежни 
орган.

На основу члана 32. Одлуке о јавној 
својини општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“ 
бр.17/2021 и 7/2024)  поступак давања по-
словног простора путем јавног надметања 



15. април 2025. годинеБрој 1710

покретнут је Одлуком Председника општи-
не бр. 001064551 2025 07837 004 005 416 188 
од 13.3.2025. године. 

Почетна цена  закупа пословног просто-
ра утврђена је у износу од 2.5 евра/м2 у ди-
нарској противвредности на дан уплате по 
средњем курсу НБС, а све на основу члана 
42. и члана 43. Одлуке о јавној својини оп-
штине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр.17/2021 
и 7/2024).

Сходно члану 33. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр.17/2021 
и 7/2024) у дневним новинама 'Вечерње но-
вости'', на огласној табли и интернет страни-
ци општине Велико Градиште, објављен је 
дана  19.03.2025 године оглас о јавном над-
метању број 001064551 2025 07837 004 005 
416 188 од 13.3.2025. године а истог дана на 
огласној табли општине и интернет сајту до-
пуна истог.

По објављеном огласу,  пристигла је јед-
на пријава.

Јавно надметање одржано је дана 
04.04.2025. године на ком је једини учесник 
била  VIV TRADE доо ул.Пожаревачки пут 
бб, Велико Градиште, МБ 17294610, ПИБ 
101364859, чији је заступник Владан Радоса-
вљевић из Кусића и излицитирао је почет-
ну цену пословног простора у износу од 2,5 
евра по м2 у динарској противвредности на 
дан уплате по средњем курсу НБС.

 Сходно члану 35.Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр.17/2021 
и 7/2024) депозит уплаћен дана 03.04.2025. 
године, биће пребачен на одговарајући оп-
штински рачун и урачунат у укупан новча-
ни закуп предметног пословног простора.

Из свега напред изнетог, а у складу са 
чланом 46. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон , 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 70. Ста-
тута општине Велико Градиште („Службе-
ни гласник општине Велико Градиште”, бр. 
2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 6. Уредбе о 
прибављању  и отуђења непокретности не-

посредном погодбом, давања у закуп ства-
ри у јавној својини ,односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имо-
винских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених пону-
да („Службени гласник РС“,број 16/2018 и 
79/2023), члана 39. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште  (''Службени 
гласник општине Велико Градиште'', број 
17/2021 и 7/2024), и члана 136. Закона о оп-
штем управном поступку (“Сл. Гласник 
РС“, бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тума-
чење и 2/2023-одлука УС), одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Ово ре-
шење је коначно. Против овог решења не 
може се изјавити жалба, али се може покре-
нути управни спор тужбом код Управног 
суда у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема решења. Тужба се предаје Суду не-
посредно или поштом.

Број: 001064551 2025 07837 004 005 416 188 
01 017

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Милић,с.р.



15. април 2025. године 11Број 17

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Сл. гласник општи-
не Велико Градиште, бр. 2/2019, 3/2023 и 
31/2023), члана 9. Пословника о раду Оп-
штинског већа општине Велико Градиште 
(„Сл. гласник општине Велико Градиште 
“, бр. 6/2023), и члана 19 Правилника о одо-
бравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у општини Велико Гради-
ште („Сл. гласник општине Велико Гради-
ште, бр. 9/2018, 34/21, 37/21),

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 35.седници од 14.04.2025.го-
дине, донело је:

Р Е Ш Е Њ Е
о додели средстава

Члан 1.

ДОДЕЉУ СЕ средства за финансирање/
суфинансирање спортског удружења

Редни број Назив клуба Износ –
динара

1. РК „ВГСК Вете-
ранке“ Велико 
Градиште

од 
30.000,00

Члан 2.

Средства из члана 1. Корисник може ис-
користити за намене које су у складу са под-
нетим захтевом за ванредна средства.

Члан 3.

Средства за ове намене планирана су у 
буџету општине Велико Градиште за 2025.
годину, у оквиру раздела 4, програм 14, про-
грамска активност 1301-0001, функционал-
на класификација 810, економска класифи-
кација 481911, позиција 89.

Члан 4.

Пренос средстава из овог решења врши 
се у складу са динамиком прихода буџета.

Правдање средстава по овом решењу ко-
рисник је дужан да достави Одељењу за фи-
нансије одмах по завршетку ове активности 
а најкасније у року од 30 дана од завршетка 
исте.

Образложење

Рукометни клуб „ВГСК Ветеранке“ Ве-
лико Градиште из Великог Градишта под-
нео је захтев за обезбеђивање ванредних  
средства у износу од 30.000,00 динара за пу-
товање ради учествовања на турниру „ДО-
БОВ 2025“ у Словенији, који се организује 
16 и 17 маја. Средства нису планирана кроз 
конкурс јер је позив стигао у марту месецу.

Разматрајући захтев Рукометног клуба 
„ВГСК Ветеранке“ Велико Градиште из Ве-
ликог Градишта, Општинско веће Општине 
Велико Градиште налази да је он основан те 
предлаже да се исти и усвоји.

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву.

Број: 001796575 2025 07837 003 000 401 119

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.



15. април 2025. годинеБрој 1712

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Сл. гласник општи-
не Велико Градиште, бр. 2/2019, 3/2023 и 
31/2023), члана 9. Пословника о раду Оп-
штинског већа општине Велико Градиште 
(„Сл. гласник општине Велико Градиште 
“, бр. 6/2023), и члана 19 Правилника о одо-
бравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у општини Велико Гради-
ште („Сл. гласник општине Велико Гради-
ште, бр. 9/2018, 34/21, 37/21),

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој  35.  седници од 14.04.2025. 
године, донело је:

Р Е Ш Е Њ Е
о додели средстава

Члан 1.

ДОДЕЉУ СЕ средства за финансирање/
суфинансирање спортског удружења

Редни 
број

Назив клуба Износ – 
динара

1. Спортски савез 
општине Велико 
Градиште

од 
600.000,00

Члан 2.

Средства из члана 1. Корисник може ис-
користити за намене које су у складу са под-
нетим захтевом за ванредна средства.

Члан 3.

Средства за ове намене планирана су у 
буџету општине Велико Градиште за 2025.
годину, у оквиру раздела 4, програм 14, про-
грамска активност 1301-0001, функционал-
на класификација 810, економска класифи-
кација 481911, позиција 89.

Члан 4.

Пренос средстава из овог решења врши 
се у складу са динамиком прихода буџета.

Правдање средстава по овом решењу ко-
рисник је дужан да достави Одељењу за фи-
нансије одмах по завршетку ове активности 
а најкасније у року од 30 дана од завршетка 
исте.

Образложење

Спортски савез општине Велико Гради-
ште из Великог Градишта поднео је захтев 
за обезбеђивање ванредних  средства у из-
носу од 600.000,00 динара за организацију 
највећег полумаратона на свету и то наредне 
три године на колико је  уговор потписан. 

Разматрајући захтев Спортског савеза 
општине Велико Градиште из Великог Гра-
дишта, Општинско веће Општине Велико 
Градиште налази да је он основан те предла-
же да се исти и усвоји.

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву.

Број: 001822263 2025 07837 003 000 401 119

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.



15. април 2025. године 13Број 17

На основу члана 70. Статута општине Ве-
лико Градиште („Службени гласник општи-
не Велико Градиште“ бр. 2/19, 3/23 и 31/23), 
Општинско веће општине Велико Градиште 
на 35. седници одржаној дана  14.04.2025.го-
дине донело је

Р Е Ш Е Њ Е

УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији 
програма подршке за спровођење пољо-
привредне политике и политике руралног 
развоја општине Велико Градиште за 2024.
годину.

Образложење

Комисија за припрему и реализацију 
програма мера подршке за спровођење по-
љопривредне политике и политике рурал-
ног развоја општине Велико Градиште под-
нела је Општинском већу општине Велико 
Градиште Извештај о реализацији програма 
подршке за спровођење  пољопривредне по-
литике и политике руралног развоја општи-
не Велико Градиште за 2024.годину.

Разматрајући наведени Извештај Оп-
штинско веће је исти усвојило и донело 
одлуку као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-
дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 001700601 2025 07837 004 006 327 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Општинско веће
Број: 001647028 2025 07837 003 000 000 001
Датум: 14.04.2025. год.
Велико Градиште

На основу члана 3. и члана 38. став 2. 
Закона о слободном приступу информаци-
јама од јавног значаја („Службени гласник 
РС“ бр. 120/2004, 54/2007,104/2009, 36/2010 и 
105/2021) 

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 35. седници одржаној дана 
14.04.2025. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Лидија Марјано-
вић, службеник у Општинској управи оп-
штине Велико Градиште, да може поступа-
ти по захтевима за приступ информацијама 
од јавног значаја упућеним Општинском 
већу општине Велико Градиште.

Доношењем овог решења преста-
је да важи Решење број 037-29/2022-02 од 
10.6.2022. године, („Службени гласник оп-
штине Велико Градиште“ број 16/22)

Образложење

Чланом 3. Закона о слободном приступу 
информацијама од јавног значаја („Службени 
гласник РС“ бр. 120/2004, 54/2007,104/2009, 
36/2010 и 105/2021) су дефинисани органи 
јавне власти по коме су органи јединице ло-
калне самоуправе обвезници овог Закона.

По захтевима за слободним приступом 
информацијама од јавног значаја упућеним 
Општинском већу општине Велико Гради-
ште према Решењу број 037-29/2022-02 од 
10.6.2022. године, поступао је  Бојан Милој-
ковић као овлашћено лице.  Обзиром да је 
именовани премештен на друго радно место 
стекли су се услови за доношење решења 
којим се за поступање  по захтевима за ин-
формације од јавног значаја упућеним Оп-
штинском већу општине Велико Градиште, 
овлашћује Лидија Марјановић.



15. април 2025. годинеБрој 1714

ПРАВНА ПОУКА: Решење је коначно 
у управном поступку.Против истог се не 
може изјавити жалба, али се може покрену-
ти управни спор у року од 30 дана од дана 
његовог пријема пред Управним судом у 
Београду по правилима ЗУС-а.

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Драган Миић,с.р.

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (''Сл.гласник РС'' 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење и 
2/2023-одлука УС), члана 70. Статута оп-
штине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр. 2/2019, 
3/2023 и 31/2023), и чл.5 Одлуке о општин-
ском правобраниоцу општине Велико Гра-
дишта („Службени гласник општине Ве-
лико Градиште“ бр.11/2014), а по захтеву 
Општинског правобраниоца за прибављање 
сагласности,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на 35. седници одржаној 14.04.2025.
године,  донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 

ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 
П.БР.301/24 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 

У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Општинском  
правобраниоцу општине Велико Градиште 
да закључи споразум о решавању спорног 
односа у предмету П.бр. 301/24 који се води 
код Основног суда у Великом Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском право-
браниоцу општине Велико Градиште да у 
решавању спорног односа са тужиоцем Ни-
колом Благојевићем из Браничева, у кон-
кретном судском предмету (П.бр. 301/24) 

закључи споразум о решавању спорног од-
носа и понуди да се тужиоцу исплати на име 
поравнања, износ од 100.000,00 динара на 
име нематеријалне штете, као и трошкова 
поступка, и то на име састава тужбе износ 
од 13.500,00 динара, на име заступања на 
4 одржане расправе износ од по 18.000,00 
динара, укупно 72.000,00 динара, на име 
заступања на једној неодржаној расправи 
износ од 11.250,00 динара, на име таксе за 
тужбу износ од 12.590,00 динара као и таксе 
за судско поравнање износ од 3.950,00 дина-
ра, што укупно износи 213.290,00 динара.

Образложење

Општинско правобранилаштво поднело 
је захтев бр.30/24 од 24.3.2025. године Оп-
штинском већу општине Велико Градиште 
за прибaвљање сагласности ради закључења 
споразума о решавању спорног односа. 

У захтеву је наведено да је пред Основ-
ним судом у Великом Градишту у току пар-
ница П.бр. 301/24 у правној ствари тужиоца 
Николе Благојевића из Браничева, против 
објективно одговорне Општине Велико 
Градиште а у вези са нанетим повредама 
збој уједа пса луталице. Том приликом, раз-
матрајући пристигле поднеске и процене 
успеха у спору, Општински правобранилац 
је мишљења да би у конкретном судском 
предмету требало закључити споразум о 
решавању спорног односа и понудити да се 
тужиоцу исплати на име поравнања, износ 
од 100.000,00 динара на име нематеријалне 
штете, као и трошкова поступка, и то на име 
састава тужбе износ од 13.500,00 динара, на 
име заступања на 4 одржане расправе износ 
од по 18.000,00 динара, укупно 72.000,00 
динара, на име заступања на једној неодр-
жаној расправи износ од 11.250,00 динара, 
на име таксе за тужбу износ од 12.590,00 
динара као и таксе за судско поравнање из-
нос од 3.950,00 динара, што укупно износи 
213.290,00 динара, на шта је и тражена са-
гласност Општинског већа. 

Чланом 20. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи прописано је да општина на својој 
територији уређује и обезбеђује обављање 
и развој комуналних делатности као извор-



15. април 2025. године 15Број 17

ни посао, а чланом 4. Закона о комуналним 
делатностима да обезбеђује организационе, 
материјалне и друге услове за изградњу, 
одржавање и функционисање комуналних 
објеката, обезбеђује обављање комуналних 
делатности и њихов развој. Како је законска 
обавеза општине да на својој територији ор-
гaнизује комуналне делатности у области 
ЗОО хигијене, која у смислу Закона обухва-
та и послове хватања, превоза, збрињавања, 
смештаја напуштених и изгубљених живо-
тиња у прихватилиште; контроле и смање-
ња популације изгубљених и напуштених 
паса и мачака; нешкодљивог уклањања и 
транспорта лешева животиња са јавних по-
вршина и објеката.

Из напред цитираних законских одред-
би, имајући у виду да је штету проузроко-
вао пас луталица који је слободно ишао кроз 
насељено место и напао грађанина наневши 
му повреде, произилази да постоји објектив-
на одговорност Општине за насталу штету.

Општинско веће општине Велико Гра-
диште је, разматрајући захтев Општинског 
правобраниоца, утврдило да постоји објек-
тивна одговорност општине и како је самим 
тужбеним захтевом постављен већи износ, 
да би наставком судског поступка трошкови 
само расли, одредио је износ као у диспози-
тиву. Износ одређен у диспозитиву, по ми-
шљењу Општинског већа би представљао и 
правичну надокнаду за претрпљену повре-
ду.

Са свега напред изнетог, Општинско 
веће је донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-
дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 001637149 2025 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (''Сл.гласник РС'' 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење и 
2/2023-одлука УС), члана 70. Статута оп-
штине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр. 2/2019, 
3/2023 и 31/2023), и чл.5 Одлуке о општин-
ском правобраниоцу општине Велико Гра-
дишта („Службени гласник општине Ве-
лико Градиште“ бр.11/2014), а по захтеву 
Општинског правобраниоца за прибављање 
сагласности,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на 35. седници одржаној 14.04.2025.
године,  донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 

ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 
П.БР.16/25 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 

У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Општинском  
правобраниоцу општине Велико Градиште 
да закључи споразум о решавању спорног 
односа у предмету П.бр. 16/25 који се води 
код Основног суда у Великом Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском право-
браниоцу општине Велико Градиште да 
у решавању спорног односа са тужиоцем 
Љубишом Николићем из Чешљеве Баре, у 
конкретном судском предмету (П.бр. 16/25) 
закључи споразум о решавању спорног од-
носа и понуди да се тужиоцу исплати на име 
поравнања, износ од 100.000,00 динара на 
име нематеријалне штете, на име трошкова 
лечења износ од 4.200,00 динара, као и на 
име трошкова поступка, и то на име саста-
ва тужбе износ од 13.500,00 динара, на име 
заступања на једној неодржаној расправи 
износ од 11.250,00 динара и на име заступа-
ња на расправи на којој ће бити закључено 
поравнање износ од 18.000,00 динара, што 
укупно износи 146.950,00 динара.



15. април 2025. годинеБрој 1716

Образложење

Општинско правобранилаштво поднело 
је захтев бр.2/25 од 24.3.2025. године Оп-
штинском већу општине Велико Градиште 
за прибaвљање сагласности ради закључења 
споразума о решавању спорног односа. 

У захтеву је наведено да је пред Основ-
ним судом у Великом Градишту у току пар-
ница П.бр. 16/25 у правној ствари тужиоца 
Љубише Николића из Чешљеве Баре, про-
тив објективно одговорне Општине Вели-
ко Градиште а у вези са нанетим повреда-
ма збој уједа пса луталице. Том приликом, 
разматрајући пристигле поднеске и процене 
успеха у спору, Општински правобранилац 
је мишљења да би у конкретном судском 
предмету требало закључити споразум о 
решавању спорног односа и понудити да се 
тужиоцу исплати на име поравнања, износ 
од 100.000,00 динара на име нематеријалне 
штете, на име трошкова лечења износ од 
4.200,00 динара, као и на име трошкова по-
ступка, и то на име састава тужбе износ од 
13.500,00 динара, на име заступања на јед-
ној неодржаној расправи износ од 11.250,00 
динара и на име заступања на расправи на 
којој ће бити закључено поравнање износ 
од 18.000,00 динара, што укупно износи 
146.950,00 динара, на шта је и тражена са-
гласност Општинског већа. 

Чланом 20. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи прописано је да општина на својој 
територији уређује и обезбеђује обављање 
и развој комуналних делатности као извор-
ни посао, а чланом 4. Закона о комуналним 
делатностима да обезбеђује организационе, 
материјалне и друге услове за изградњу, 
одржавање и функционисање комуналних 
објеката, обезбеђује обављање комуналних 
делатности и њихов развој. Како је законска 
обавеза општине да на својој територији ор-
гaнизује комуналне делатности у области 
ЗОО хигијене, која у смислу Закона обухва-
та и послове хватања, превоза, збрињавања, 
смештаја напуштених и изгубљених живо-
тиња у прихватилиште; контроле и смање-
ња популације изгубљених и напуштених 
паса и мачака; нешкодљивог уклањања и 

транспорта лешева животиња са јавних по-
вршина и објеката.

Из напред цитираних законских одред-
би, имајући у виду да је штету проузроко-
вао пас луталица који је слободно ишао кроз 
насељено место и напао грађанина наневши 
му повреде, произилази да постоји објектив-
на одговорност Општине за насталу штету.

Општинско веће општине Велико Гра-
диште је, разматрајући захтев Општинског 
правобраниоца, утврдило да постоји објек-
тивна одговорност општине и како је самим 
тужбеним захтевом постављен већи износ, 
да би наставком судског поступка трошкови 
само расли, одредио је износ као у диспози-
тиву. Износ одређен у диспозитиву, по ми-
шљењу Општинског већа би представљао и 
правичну надокнаду за претрпљену повре-
ду.

Са свега напред изнетог, Општинско 
веће је донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-
дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 001637081 2025 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.



15. април 2025. године 17Број 17

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (''Сл.гласник РС'' 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење и 
2/2023-одлука УС), члана 70. Статута оп-
штине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр. 2/2019, 
3/2023 и 31/2023), и чл.5 Одлуке о општин-
ском правобраниоцу општине Велико Гра-
диште („Службени гласник општине Ве-
лико Градиште“ бр.11/2014), а  по захтеву 
Општинског правобраниоца за прибављање 
сагласности,

Општинско веће општине Велико Гради-
ште на 35. седници одржаној дана 14.4.2025. 
године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБИЈА СЕ ДАВАЊЕ САГЛАСНО-
СТИ  Општинском  правобраниоцу Општи-
не Велико Градиште да закључи споразум о 
решавању спорног односа у предмету П.бр. 
617/21 који се води пред Основним судом у 
Великом Градишту.

Образложење

Општинско правобранилаштво поднело 
је захтев бр.32/22 од 26.3.2025. године Оп-
штинском већу општине Велико Градиште 
за прибaвљање сагласности ради закључења 
споразума о решавању спорног правног од-
носа. 

У захтеву је наведено да је пред Основ-
ним судом у Великом Градишту у току пар-
ница П.бр. 617/21 у правној ствари тужиоца, 
Радише Лазића из Курјача, против тужене, 
Славице Стојановић из Курјача и Општине 
Велико Градиште, ради утврђења. Општин-
ски правобранилац даље је навео да је у 
току поступка утврђено да је на к.п.бр.294 
К.О. Курјаче извршено снимање објекта те 
да објекат на наведеној парцели заузима и 
део к.п.бр.766 К.О. Курјаче у површини од 
1м2 на којој је уписана Општина Велико 
Градиште. С обзиром на ту чињеницу, ту-
жилац је проширио тужбу и на Општину 

Велико Градиште, које проширење у тој 
фази поступка Општински правобранилац 
није прихватио, те је тужилац поднео нову 
тужбу против Општине која је заведена у 
предмету П.бр.379/22, а у ком предмету је 
ОП дао одговор на тужбу, те је након тога 
исти предмет здружен списима предмета 
П.бр.617/21. Општински правобранилац је 
у свом захтеву даље истакао да је тужилац, 
Радиша Лазић из Курјача са туженом, Сла-
вицом Стојановић из Курјача већ постигао 
договор око мирног решења спора тако што 
ће тужилац, преко пуномоћника, поднети 
захтев Општини Велико Градиште за откуп 
1м2 од к.п.бр.766 К.О. Курјаче, на који начин 
би се спор окончао поравнањем или повла-
чењем тужбе уколико би радови били изве-
дени до наредног рочишта. Имајући у виду 
Одлуку о Општинском правобранилаштву, 
одредбу члана 18 став 2, Закон о парничном 
поступку, те чињеницу да туженој општини 
припадају трошкови парничног поступка у 
износу од 166.500,00 динара, ОП је поднео 
захтев Општинском већу да се изјасни да 
ли је сагласно да ОП не тражи трошкове, с 
обзиром да ће се спор решити мирним пу-
тем, те да ће тужилац морати да од Општине 
откупи 1м2 предметне катастарске парцеле 
и да уђе у поступак озакоњења наведеног 
објекта.

На седници Општинског већа одржаној 
дана 14.4.2025. године, Општински право-
бранилац је навео да је, упркос упућеном 
захтеву Општинском већу и свему наведе-
ном у истом, става да не треба да одустане 
од трошкова који припадају Општини према 
одредбама Закона о парничном поступку и 
Одлуци о Општинском правобранилаштву 
јер исти представљају приход буџета Оп-
штине Велико Градиште.

Са свега напред наведеног, Општинско 
веће је донело одлуку као у диспозитиву 
овог решења.

Поука о правном средству: Решење је ко-
начно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-



15. април 2025. годинеБрој 1718

дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 001650837 2025 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Председник Општинског већа
Драган Милић,с.р.

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (''Сл.гласник РС'' 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење и 
2/2023-одлука УС), члана 70. Статута оп-
штине Велико Градиште („Службени гла-
сник општине Велико Градиште“ бр. 2/2019, 
3/2023 и 31/2023), и чл.5 Одлуке о општин-
ском правобраниоцу општине Велико Гра-
дишта („Службени гласник општине Ве-
лико Градиште“ бр.11/2014), а по захтеву 
Општинског правобраниоца за прибављање 
сагласности,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на 35. седници одржаној 14.04.2025.
године,  донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 

ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 
П.БР.1/24 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ У 

ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Општинском  
правобраниоцу општине Велико Градиште 
да закључи споразум о решавању спорног 
односа у предмету П.бр. 1/24 који се води 
пред Основним судом у Великом Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском правобра-
ниоцу општине Велико Градиште да у спо-
разуму о решавању спорног правног односа 

са тужиоцем, Јездимиром Станојевићем из 
Ђуракова, у предмету П.бр.1/24 закључи по-
равнање и понуди да се тужиоцу исплати 
износ од 78.590,74 динара на име закључења 
поравнања и трошкова поступка који су до 
сада настали.

Образложење

Општинско правобранилаштво поднело 
је захтев бр.1/24 од 26.3.2025. године  Оп-
штинском већу Општине Велико Градиште 
за прибaвљање сагласности ради закључе-
ња споразума о решавању спорног односа у 
предмету П.бр.1/24. 

У захтеву је наведено да је пред Основ-
ним судом у Великом Градишту у току пар-
ница П.бр. 1/24, у правној ствари тужиоца, 
Јездимира Станојевића из Ђуракова према 
туженој, Општини Велико Градиште, ради 
накнаде штете, на име изгубљеног приноса 
необрађивањем к.п.бр.573 и 602 К.О. Деси-
не, за календарску 2020. годину, у износу од 
38.451,00 динара. Законски заступник ту-
жене је навео да је пред Основним судом у 
Великом Градишту већ вођена парница под 
бројем П.бр.299/17 у правној ствари тужио-
ца, Јездимира Станојевића против тужене, 
Општине Велико Градиште и истом тужбом 
је обухваћена накнада штете због изгубље-
ног приноса и неосновано обогаћење за исте 
парцеле, за период од 2007- 2016. године, 
коју је парницу Општина изгубила и тужи-
оцу надокнадила штету на коју је обавезана 
пресудом. Након тога, поднете су нове ту-
жбе за 2017. и 2018. годину, ради чега је ОП 
прибављао сагласност Општинског већа те 
су те парнице окончане поравнањем. Када 
је поднета тужба за 2019. годину за накна-
ду штете због немогућности обрађивања, с 
обзиром да је постојао записник о чишће-
њу предметне парцеле, односно стварању 
услова за обрађивање исте, ОП је тужбени 
захтев оспорио и вођен је парнични посту-
пак у коме је тужбени захтев усвојен, те је 
ОП изјавио жалбу, првостепена пресуда је 
укинута и враћена првостепеном суду на 
поновни поступак и одлучивање, да би и 
након тога првостепени суд поново усвојио 



15. април 2025. године 19Број 17

тужбени захтев, предмет је правноснажно 
окончан пресудом П.бр.171/23, а Општина је 
била обавезана на накнаду штете због изгу-
бљеног приноса због необрађивања, а и пре-
ко предметне парцеле је прешао пут, те да 
постоји и заузеће наведених парцела. 

Законски заступник тужене је истакао да 
је Јездимир Станојевић поднео тужбу због 
необрађивања предметних парцела и у 2024. 
години, у предмету П.бр.468/24 на име нак-
наде штете због изгубљеног приноса за ка-
лендарску 2021. годину, те да је поступак у 
овој правној ствари окончан закључењем по-
равнања 25.3.2025. године. ОП је даље навео 
да је у текућој парници, П.бр.1/24 одређен 
прекид поступка до правноснажног окон-
чања поступка П.бр.171/23, те како је тај по-
ступак правноснажно окончан, тужилац је 
тражио наставак поступка у овом предмету. 

Пуномоћник тужиоца је поднеском од 
20.3.2025. године предложио да се закључи 
поравнање на име накнаде штете због изгу-
бљеног приноса необрађивањем к.п.бр.573 
и 602 К.О. Десине за календарску 2020. го-
дину, те да се тужиоцу исплати износ од 
32.932,24 динара са припадајућом каматом, 
а на име трошкова поступка тражио је да 
тужена, Општина Велико Градиште, сноси 
трошкове који се односе на таксу за тужбу и 
поравнање, за састав тужбе и 2 образложе-
на поднеска, за приступ једном неодржаном 
рочишту, за приступ једном одржаном рочи-
шту и за трошкове превоза, за два доласка. 

ОП је, сходно поднеску пуномоћника ту-
жиоца, предложио да Општина Велико Гра-
диште да сагласност да се тужиоцу исплати 
износ од 32.932,24 динара без припадајућих 
камата, да му се призна на име таксе за ту-
жбу износ од 3.439,00 динара, на име таксе 
за поравнање износ од 1.719,50 динара, за 
састав тужбе и 2 образложена поднеска из-
нос од по 9.000,00 динара, укупно 27.000,00 
динара, за приступ на једном одржаном ро-
чишту износ од 13.500,00 динара, све укуп-
но 78.590,74 динара, а да се не признају тро-
шкови приступа неодржаном рочишту с 
обзиром да пуномоћник тужиоца истом није 
приступио, као и трошкови превоза у износу 
од 7.560,00 динара. 

Имајући у виду све изложено, те да се 
даљим поступком само повећавају трошко-
ви, Општинско веће је донело одлуку као у 
изреци.

Поука о правном средству: Решење је ко-
начно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-
дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 001754041 2025 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу члана 29. став.1 тачка 3. Зако-
на о смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљање ванредним ситуацијама(„Службени 
гласник РС“  бр.87/18), Уредбе о саставу, 
начину и организацији штабова за ван-
редне ситуације („Службени гласник РС“ 
бр.27/20), члана 2 и члана 3. Одлуке о обра-
зовању Општинског штаба за ванредне си-
туације Општине Велико Градиште(„Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“ 
бр. 38 /2021 и 26/23 ), а у складу са чланом 70. 
Статута општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“ 
бр. 2/2019, 3/2023, 31/23), 

Општинско веће Општине Велико 
Градиште на 35. седници одржаној дана  
14.04.2025.  године, доноси

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 
Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Велико Градиште

Члан 1.

Разрешава се дужности члан Општин-
ског штаба за ванредне ситуације Општине 



15. април 2025. годинеБрој 1720

Велико Градиште из састава Војске Србије, 
ВП 5302 Пожаревац, Бобан Јовановић.

Члан 2.

Именује се за члана Општинског шта-
ба за ванредне ситуације Општине Велико 
Градиште из састава Војске Србије, ВП 5302 
Пожаревац, заставник Вељковић Мирољуб .

Члан 3.

Решење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику оп-
штине Велико Градиште“.

Образложење

Правни основ за предлагање и доношење 
решења садржан је чланом 29.став.1 тачка 3. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљање ванредним ситуацијама („Слу-
жбени гласник РС“ бр.87/18) којим су про-
писане надлежности јединица локалне са-
моуправе. 

Чланом 7. Уредбе о саставу, начину и ор-
ганизацији штабова за ванредне ситуације 
(„Службени гласник РС“  бр.27/20) одређен 
је састав, начин избора, активности, начин 
одлучивања и друга питања из надлежно-
сти штаба за лица која по положају морају 
бити активно укључена у Општински штаб 
за ванредне стуације и његов рад.

За потребе руковођења и координаци-
је свих законoм предвиђених активности, 
Одлуком о образовању општинског шта-
ба за ванредне ситуације Општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине Ве-
лико Градиште“ бр. 38 /2021 и 26/23) образо-
ван је Општински штаб за ванредне ситуа-
ције Општине Велико Градиште.

Чланом 2 став 1 алинеја 4 Одлуке о обра-
зовању општинског штаба за ванредне ситу-
ације Општине Велико Градиште („Службе-
ни гласник општине Велико Градиште“ бр. 
38 /2021 и 26/23) прописано је да Општински 
штаб чине и чланови штаба међу којима и  
представник  Центра за обуку Војске Ср-
бије и друга лица у складу са проценом и 

предлогом Председника општине. За члана 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Општине Велико Градиште из састава Вој-
ске Србије од стране ВП  5302 Пожаревац 
одређен је ск Бобан Јовановић.

Дописом Војне поште 5302 Пожаревац 
бр. 992-4 од 13.03.2025. године  за члана 
штаба предложено је друго лице, заставник 
Вељковић Мирољуб  из састава ВП 5302 По-
жаревац. 

Чланом 3. Одлуке о образовању Општин-
ског  штаба за ванредне ситуације општи-
не Велико Градиште („Службени гласник 
општине Велико Градиште“ бр. 38 /2021 и 
26/23) предвиђено је да Општинско веће оп-
штине Велико Градиште посебним актом 
именује чланове штаба на основу предлога 
Председника општине Велико Градиште.  
Из свега напред наведеног Општинско већe 
општине Велико Градиште je донелo реше-
ње као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против 
овог решења може се поднети тужба Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
достављања решења.

Број:  001238124 2025 07837 002 000 240 012

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.



15. април 2025. године 21Број 17

1Штампано из система Инзем: 14.04.2025 08:20:08

1.

Р е п у б л и к а  С р б и ј а
Општинско веће ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у државној својини
Број:  001636061 2025 0783
Датум: 31.03.2025. године

На  основу  члана  64a  става  22.  и  члана  64  став  6.  Закона  о  пољопривредном  земљишту
(„Службени гласник РС“,  бр.  62/06,  65/08 – др.  закон,  41/09,  112/15,  80/17 и 95/18– др.  закон),
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у
државној  својини  на  територији  општине  ВВЕЕЛЛИИККОО   ГГРРААДДИИШШТТЕЕ  (у  даљем  тексту:Комисија),
утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине
ВВЕЕЛЛИИККОО  ГГРРААДДИИШШТТЕЕ које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења
пољопривредног земљишта на територији општине ВВЕЕЛЛИИККОО  ГГРРААДДИИШШТТЕЕ за 2025. годину за давање
у закуп донела је :

ЗАКЉУЧАК

Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на
територији општине   ВВЕЕЛЛИИККОО  ГГРРААДДИИШШТТЕЕ  уу  ппррввоомм  ккррууггуу за укупно  117711 јавних надметања,
која су обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног
земљишта на територији  општине ВВЕЕЛЛИИККОО  ГГРРААДДИИШШТТЕЕ за 2025. годину и планираних за
давање у закуп по класама и културама, и то:

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД
ЊИВА 1 29,03 3.403,09
ЊИВА 2 26,42 3.097,17
ЊИВА 3 23,51 2.756,44
ЊИВА 4 20,90 2.450,52
ЊИВА 5 18,28 2.143,54
ЊИВА 6 14,80 1.735,30
ЊИВА 7 12,19 1.429,38
ЊИВА 8 9,00 1.054,89

ВРТ 1 29,03 3.403,09
ВРТ 2 26,42 3.097,17

ВОЋЊАК 2 26,42 3.097,17
ВИНОГРАД 3 23,51 2.756,44
ВИНОГРАД 4 20,90 2.450,52

ЛИВАДА 1 30,09 3.527,57
ЛИВАДА 3 24,38 2.857,71
ЛИВАДА 4 21,67 2.540,18
ЛИВАДА 5 18,96 2.222,66
ЛИВАДА 6 15,34 1.798,59

ПАШЊАК 1 6,73 789,06
ПАШЊАК 2 6,12 718,38
ПАШЊАК 3 5,45 639,26
ПАШЊАК 4 4,85 568,58
ПАШЊАК 5 4,23 496,85



15. април 2025. годинеБрој 1722

2Штампано из система Инзем: 14.04.2025 08:20:08

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања
која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног
земљишта у државној својини на територији општине ВВЕЕЛЛИИККОО  ГГРРААДДИИШШТТЕЕ у првом кругу,
односно за укупно 117711   јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине
ВВЕЕЛЛИИККОО  ГГРРААДДИИШШТТЕЕ   за 2025. годину.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно
постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној
својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне
самоуправе  није  било  јавног  надметања  у  претходној  години,  просечна  постигнута  цена
пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе.
       Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена
закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по
хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по
хектару.
     Комисија  за  спровођење  поступка  јавног  надметања  за  давање  у  закуп  пољопривредног

земљишта у државној својини на територији општине ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ, образована Решењем
Општинско веће број 320-18/2023-01-4 од 15.05.2023 године, је у складу са поменутим законским
одредбама, утврдила почетну цену у првом кругу у износу од 90 % од просечно постигнуте цене на
последње одржаном јавном надметању општине ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ, које је одржано претходне
агроекономске године, на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања
у првом кругу која  су планирана за  давање у закуп Годишњим програмом заштите,  уређења и
коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ за 2025.
годину.     

ПАШЊАК 6 3,42 401,91
ПАШЊАК 7 2,82 331,23

ОСТАЛО ПРИРОДНО
НЕПЛОДНО
ЗЕМЉИШТЕ

2,90 340,73

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у
диспозитиву овог закључка.

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ
        Милош Стојадиновић, дипломирани правник с.р.



15. април 2025. године 23Број 17

САДРЖАЈ

1. Одлука о усвајању Оперативног плана за одбрану од поплава на водама II реда на 
територији општине Велико Градиште за 2025. годину  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева, заменика 
председника општине Велико Градиште  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Малише 
Маринковића  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

4. Решење о давању сагласности на спроведени поступак продужење закупа (МЗ 
Дољашница)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

5. Решење о давању у закуп пословног простора (ВИВКО-М д.о.о.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

6. Решење о давању у закуп пословног простора (ВИВ Траде)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

7. Решење о додели средстава, на основу Захтева РК „ВГСК ВЕТЕРАНКЕ“ Велико 
Градиште  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

8. Решење о додели средстава, на основу Захтева Спортског савеза општине Велико 
Градиште  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

9. Решење о усвајању Извештаја о реализацији програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја општине Велико Градиште за 
2024. годину  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

10. Решење којим се овлашћује лице за поступање по захтевима за информације од јавног 
значаја  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

11. Решење о давању сагласности на споразумно решавање спорног правног односа по 
парници П.бр. 301/24 пред Основним судом у Великом Градишту (тужилац Благојевић 
Никола Браничево)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

12. Решење о давању сагласности на споразумно решавање спорног правног односа по 
парници П.бр. 16/25 пред Основним судом у Великом Градишту (тужилац Николић 
Љубиша Чешљева Бара)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

13. Решење о одбијању давања сагласности Општинском правобраниоцу да закључи 
споразум о решавању спорног правног односа по парници П.бр. 617/21 пред Основним 
судом у Великом Градишту (тужилац Лазић Радиша Курјаче)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

14. Решење о давању сагласности на споразумно решавање спорног правног односа по 
парници П.бр. 1/24 пред Основним судом у Великом Градишту (тужилац Станојевић 
Јездимир Ђураково)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

15. Решење о разрешењу и именовању члана Општинског штаба за ванредне ситуације 
Општине Велико Градиште  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

16. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Велико Градиште  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21



15. април 2025. годинеБрој 1724

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 1 примерак - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


